

Договор  
№ 2016-08-87799-  
УО-РМ  
от 30.09.2016 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



23 октября 2017 г.

Ясафова Н.В.  
(фамилия, инициалы)

## ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда в

# Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Урожайновская средняя школа" Советского района Республики Крым

(полное наименование работодателя)

297220, Республика Крым, Советский район,  
с. Урожайное, ул. Школьная, 2А

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

9108117970

(ИНН работодателя)

1149102182096

(ОГРН работодателя)

80.21

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

(подпись)

Софийчук В.С.

(Ф.И.О.)

23.01.2017г.

(дата)

(подпись)

Горбенко С.Я.

(Ф.И.О.)

23.01.2017г.

(дата)

**Декларация соответствия  
условий труда государственным нормативным  
требованиям охраны труда**

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Урожайновская средняя школа" Советского района Республики Крым

(наименование юридического лица (фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,  
297220, Республика Крым, Советский район, с. Урожайное, ул. Школьная, 2А,

тел.: (06551) 9-78-10;

место нахождения и место осуществления деятельности.

9108117970

идентификационный номер налогоплательщика.

1149102182096

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

4. Заместитель директора; 1 чел.

(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах).

9. Педагог дополнительного образования; 0 чел.

индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)

10. Педагог-организатор; 0 чел.

13. Заведующий библиотекой; 1 чел.

14. Медицинская сестра; 1 чел.

15. Лаборант; 1 чел.

16. Секретарь-делопроизводитель; 1 чел.

17. Специалист по обслуживанию компьютерной техники; 1 чел.

18. Уборщик служебных помещений, 1 разряд; 1 чел.

19. Уборщик служебных помещений, 1 разряд; 1 чел.

20А. Уборщик служебных помещений, 2 разряд; 1 чел.

20-1А (20А). Уборщик служебных помещений, 2 разряд; 1 чел.

21. Дворник, 1 разряд; 1 чел.

22. Сторож, 1 разряд; 3 чел.

23. Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, 3 разряд; 1 чел.

26. Шеф-повар, 5 разряд; 1 чел.

27. Кладовщик, 2 разряд; 1 чел.

28. Кухонный рабочий, 2 разряд; 1 чел.

29. Водитель, 4 разряд; 1 чел.

не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании №168-ЗЗ/2016-08-87799-УО-РМ от 16.12.2016 года  
(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда)

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "ПРОММАШ ТЕСТ";

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда.

Регистрационный номер - 2888

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата составления декларации «16» декабря 2016 г.

(подпись)

директор Ясафова Наталья  
Владимировна  
(инициал, фамилия)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Урожайновская средняя школа" Советского района Республики Крым

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	48	48	15	31	2	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	38	38	14	21	3	0	0	0	0
из них женщин	23	23	8	15	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лекарство-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)	
		химический	биологический	аэроэкологический/ физическое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук/воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	ионизирующее излучение	неионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
	Отсутствует																							
1	Директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заместитель директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Учитель, высшая категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6А	Учитель, I категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-1А (6А)	Учитель, I категория	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет



17	Специалист по обслуживанию компьютерной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Уборщик служебных помещений, 1 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
19	Уборщик служебных помещений, 1 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
20А	Уборщик служебных помещений, 2 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
20-1А (20А)	Уборщик служебных помещений, 2 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
21	Дворник, 1 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Сторож, 1 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, 3 разряд	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Машинист-кочегар, 2 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Машинист-кочегар, 2 разряд (сезонные)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Шеф-повар, 5 разряд	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	
27	Кладовщик, 2 разряд	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
28	Кухонный рабочий, 2 разряд	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	Нет	Нет	Да	Нет	Нет	Нет
29	Водитель, 4 разряд	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 16.12.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Директор МБОУ «Урожайновская СШ»  
(должность)

  
(подпись)

Ясафова Н.В.  
Ф.И.О.

23.01.2017  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе МБОУ «Урожайновская СШ»  
(должность)

  
(подпись)

Софийчук В.С.  
Ф.И.О.

19.12.2016 г.  
(дата)

Председатель профсоюзной организации МБОУ «Урожайновская СШ»  
(должность)

  
(подпись)

Горбенко С.Я.  
(Ф.И.О.)

23.01.2017  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

653  
(№ в реестре экспертов)

  
(подпись)

Куркова Ирина Сергеевна  
(Ф.И.О.)

19.12.2016 г.  
(дата)